
 
              

                 

                                                    

Güz Kongresi 2023 

Bürgerräume West in der Bebelstraße 22, 70193 Stuttgart 

18 Kasım 2023 - Saat 10:00 – 17:00 arası 

18 Kasım 2023 Cumartesi günü Stuttgart’ta gerçekleştirilecek olan Güz Kongresi’ne 

davetlisiniz. Oldukça heyecan verici ve çeşitli bir program hazırladık. Kongrenin ana sunumu 

Ortak Avrupa İltica Sistemi’nin Reformu’na (GEAS) eleştirel bir bakış yöneltecek. Çalışma 

gruplarında Sınır Dışı Etme Nezareti, Türkiye’den kaçış ve Mülteci Yardım Kanunu 

(AsylbLG) kapsamında başvurulabilecek kanun yolları konuları işlenecek. Bu çalışma 

gruplarından birini seçebilirsiniz. Bunun yanı sıra ırkçılık konusunu işleyen iki grup olacak, 

bunlardan birisi beyaz olarak tanımlanan kişilere bir düşünme alanı, diğeri ise ırkçılıktan 

etkilenen kişilere bir güçlenme alanı sunacak. Program ayrımcılık mekanizmalarını konu alan 

bir uzman tartışması ile kapatılacaktır. Program akışı boyunca alanda çalışan insanlarla 

örgütlenmek ve fikir alışverişinde bulunmak için de yeterince zaman ve imkân 

bulabileceksiniz. 

Kongre ücretsiz ve öncelikli olarak mülteciler ve mülteci hakları alanında gönüllü olarak 

çalışan insanlara yöneliktir. 

Kongremiz tüm katılımcılara korunaklı bir alan sağlamayı amaçlıyor. Bu sebeple, bütün 

katılımcılardan, Birbirimize Karşı Davranışlarımızla İlgili Sözleşme’yi, kongreye 

kaydolurken okuyup kongre boyunca dikkate almalarını rica ediyoruz. 

Kongre “Uyum İçin Aktif” (Aktiv für Integration) projesi kapsamında, Sosyal İşler, Sağlık ve 

Uyum Bakanlığı tarafından, Yerel Meclis Baden-Württemberg kararıyla sağlanan yerel 

finansmanla destekleniyor. Ayrıca UNO-Flüchtlingshilfe ve Deutsche Postcode Lotterie, 

kongrenin diğer destekçileri. 

PROGRAM AKIŞI 

Saat 09:45: Kayıt ve kabul 

Saat 10:00: Selamlama 

Saat 10:15 – 11:45: Çalışma Grubu Aşaması I 

Dört çalışma grubundan birini seçebilirsiniz. “Sınır Dışı Etme Nezareti’yle karşı karşıya 

kaldığımda ne yapmalıyım?”, “Türkiye’den kaçış ve göç” ve “‘Gerçekten bu kadar az mı 

ödenek alacağım?’ Mülteci Yardım Kanunu (AsylbLG) kapsamında gönderilen bildirimleri 

anlamak ve karşı önlem almak” çalışma grupları, Çalışma Grubu Aşaması II’de tekrar 

edilecektir. Çalışma Grubu 4, yani “Düşünme alanı: ‘Eleştirel beyazlık’”, sadece Çalışma 

Grubu Aşaması I’de gerçekleştirilip, Çalışma Grubu 5, yani “Güçlenme alanı”, sadece 

Çalışma Grubu Aşaması II’de gerçekleştirilecektir. 

Çalışma Grubu 1: Sınır Dışı Etme Nezareti’yle karşı karşıya kaldığımda ne 

yapmalıyım? 

Biri Sınır Dışı Etme Nezareti’ne alındığında, herkes için zor bir süreç başlar. Çoğu kez, 

öncelikle nezarete giren kişiyle iletişim kopar. Tutuklanan ve yakınları, başlarına neyin 



 
              

                 

                                                    
geldiğini anlamakta zorlanır, karşılaştıkları 

duruma hazırlıksız yakalanıp sarsılır ve ne yapmaları gerektiği konusunda bocalar. Tam da bu 

sırada hızlı hareket edilmesi gerekir, çünkü destek kanalları aktive edilmelidir. Tutuklanan 

kişi ve tüm yakınları, tutuklunun serbest bırakılıp sınır dışı edilmemesini umar. Bu çalışma 

grubunda, Sınır Dışı Etme Nezareti’nin hukuki temelini tartışacağız: Sınır Dışı Etme Nezareti 

nedir ve hukuki olarak ve pratikte nasıl işler? Tutuklu ve yakınlarını neler beklemektedir? 

Pratikte nasıl ve hangi hukuki yollarla bu uygulamadan etkilenen kişileri destekleyebiliriz? 

Bir tutuklunun Sınır Dışı Etme Nezareti’nden serbest bırakılma şansı var mıdır? Bu sorulara 

Pforzheim Sınır Dışı Etme Nezareti’nde danışman olarak görev yapan Dirk Keil, Theresa 

Kräling ve ayrıca Avukat Anne Feßenbecker ile cevaplar arayacağız. 

Konuşmacılar: Anne Feßenbecker (Avukat, Mannheim), Dirk Keil (Pforzheim Sınır Dışı 

Etme Nezareti’nde bağımsız danışman, Caritasverband Erzdiözese Freiburg), Theresa Kräling 

(Pforzheim Sınır Dışı Etme Nezareti’nde bağımsız danışman, Diakonisches Werk Baden) 

Çalışma Grubu 2: Türkiye’den kaçış ve göç 

On yıllardır siyasi, toplumsal ve ekonomik sebeplerden Türkiye’den Almanya’ya kaçış ve göç 

gerçekleşiyor. Askeri darbe ve Kürt bölgelerinde sürdürülen kanlı savaş sonrasında, 1980’li 

yıllarda Türkiye’den Almanya’ya en belirgin siyasi iltica hareketi başladı. Spesifik nedenlerin 

ve mülteci grubunu oluşturan bireylerin farklılaşmasıyla birlikte, bu süreçte başlayan iltica 

hareketi bugün de devam ediyor. 

Türkiye’den gelen mülteci ve göçmenlerin Almanya’daki durumları farklılık arz ediyor. 

Örneğin 2022’de iltica etmiş olan Türkler’in yüzde 73’ü başvuru süreci sonunda koruma 

statüsüne kavuşurken, Kürtler’in sadece yüzde 8,2’si bu hakka sahip oldu. Aynı şekilde, siyasi 

hayata katılım şansları da farklı şekilde dağılmış durumda: Çoğu kez Alman toplumunun 

geneli Kürtlere, yasaklanmış olan PKK’ya yakınlık gösterdikleriyle ilgili genel bir şüpheyle 

yaklaşıp, onlardan uzak durmayı tercih ediyor. Buna karşın, liberal Türklere kamuoyunda çok 

daha kolay ve etkin şekilde görünürlük sağlanıyor. Bu çalışma grubunda, Türkiye’den gelen 

farklı toplumsal gruplarla meşgul olup, Almanya’daki durumlarına ve Türk istihbaratının bu 

gruplara etki etme çabalarına göz atacağız. 

Konuşmacı: Dr. Ismail Küpeli (Siyaset bilimci, Köln Üniversitesi) 

Çalışma Grubu 3: ‘Gerçekten bu kadar az mı ödenek alacağım?’ Mülteci Yardım 

Kanunu (AsylbLG) kapsamında gönderilen bildirimleri anlamak ve karşı önlem almak 

Müsamaha ve müsaade çerçevesinde Almanya’da bulunan mülteciler Mülteci Yardım Kanunu 

(AsylbLG) kapsamında maddi ödenek hakkına sahiptirler. Birçok mültecinin ödenekleri 

kısılıp son derece kısıtlı miktarda para alabilmektedirler. Ancak bu kapsamda gönderilen 

bildirimlerin çoğu hatalı ve mültecilerin haklarını ellerinden almaktadır. Bu ödeneklerin 

kısılması, gayet hassas olan asgari geçim düzeyine etki ettiği için, karşı önlem almak son 

derece önemli ve sanıldığı kadar zor değildir. Avukat Jörg Schmidt-Rohr, bildirimlerde en sık 

karşılaşılan hatalara açıklık getirip, hukuki yollara ve mültecilerin nasıl itiraz dilekçesi 

yazabilecekleri konusuna değinecek. Bu çalışma grubuna katılım için Mülteci Yardım 

Kanunu (AsylbLG) konusunda önbilgi gerekmektedir. Bu konuyla ilgili lütfen Flüchtlingsrat 

BW’nin internet sitesinde bulunan „Sosyal Ödenekler - Temel Bilgiler“ isimli dosyayı 

okuyunuz. Ayrıca, çalışma grubuna anonimleştirilmiş bildirimler getirebilirsiniz. 

Konuşmacı: Jörg Schmidt-Rohr (Avukat, Wiesloch) 



 
              

                 

                                                    
Çalışma Grubu 4: Düşünme alanı: 

‘Eleştirel beyazlık’ 

Bu atölye grubu, ırkçılık konusuyla önceden meşgul olmuş olup beyaz olarak tanımlanan 

kişilere yöneliktir. Farklı sorular kapsamında, bir güç ilişkisi teşkil eden ırkçılık sistemi içinde 

kendi rol ve görevlerimizle ilgili düşünmeyi ve fikir alışverişinde bulunmayı amaçlamaktadır. 

Tupoka Ogette’nin sözleriyle ifade edersek: 

“Irkçılıkla mücadelenin beyaz insanlar tarafından bir yük değil, bir imkan olarak görülmesini 

diliyorum. Değişimin parçası olma; sorunun değil, çözümün bir parçası olma imkanı olarak.” 

Katılımcı sayısı, programın formatı sebebiyle kısıtlıdır. 

Konuşmacı: Susanne Belz (Büro für diskriminierungskritische Arbeit Stuttgart) 

Saat 11:45: Ara 

Saat 12:00: Ana Sunum: Avrupa Birliği’nin sınırları – Demokrasi ve insan haklarının 

sınırları 

Avrupa Birliği, iltica başvuru süreciyle ilgili yasaları daha da katılaştırmak istiyor. Ortak 

Avrupa İltica Sistemi’nin Reformu (GEAS) sonucunda, örneğin Avrupa Birliği’nin dış 

sınırlarında, mültecileri tutuklamak, sınırlarda sürdürülecek davalar sonucu ayıklamak ve 

hemen hemen istenilen her ülkeye sınır dışı edebilmek için tutuklama merkezleri kurulması 

amaçlanıyor. Adil ve insan onurunu gözeten iltica başvuru süreçleri bu şartlar altında 

imkansızlaştırılacaktır. Prof. Dr. Sabine Hess, güncel gelişmelerden bahsedip, 2016’dan bu 

yana süregelen Avrupa sınır ve iltica rejiminin ana dinamiklerine değinecek. Bugün Avrupa 

İltica Sistemi’nin Reformu (GEAS) olarak reklamı yapılanın, kısmen zaten uzun bir süredir – 

başarısız olarak – pratikte işlendiğini gösterecek. Başarılı olarak işleyen, sadece Avrupa 

toplumlarının otoriter dönüşümüdür. 

Konuşmacı: Prof. Dr. Sabine Hess (Kültür antropoloğu, Göttingen Üniversitesi) 

Saat 13:00 – 14:00: Öğle yemeği 

Saat 14:00 – 15:30: Çalışma Grubu Aşaması II 

Aşağıdaki dört çalışma grubundan birini seçebilirsiniz. Çalışma Grupları 1-3 tekrar 

edilecektir. “Güçlenme alanı” isimli Çalışma Grubu 5 sadece Çalışma Grubu Aşaması II’de 

gerçekleştirilecektir. 

Çalışma Grubu 1: Sınır Dışı Etme Nezareti’yle karşı karşıya kaldığımda ne 

yapmalıyım? 

Çalışma Grubu 2: Türkiye’den kaçış ve göç 

Çalışma Grubu 3: ‘Gerçekten bu kadar az mı ödenek alacağım?’ Mülteci Yardım 

Kanunu (AsylbLG) kapsamında gönderilen bildirimleri anlamak ve karşı önlem almak 

Çalışma Grubu 5: Güçlenme alanı 



 
              

                 

                                                    
Bu alan, Almanya’da ırkçılık ve/veya 

antisemitizmle olumsuz tecrübeleri olan kişilere yöneliktir. 

Irkçılık ve/veya antisemitizme maruz kalan insanlar, farklı açılardan zorluk ve yüklerle karşı 

karşıyadırlar. Ayrımcılık, manen yaralayıp hastalıklara yol açabilen bir mekanizmadır. Bu 

sebeple, insanların bu konularda mümkün olduğunca güvenli bir çerçevede fikirlerini 

paylaşabilecekleri ve tecrübelerinin inkâr edilmediği alanlara sahip olmaları oldukça 

önemlidir. Bir araya gelmek ve birbirimizi dinleyip güçlendirmek, ayrıca hangi direnç 

kaynaklarına sahip olduğumuzla ilgili konuşmak istiyoruz.  

Konuşmacılar: Eden Mengis ve Anna Feldbein (Büro für diskriminierungskritische Arbeit 

Stuttgart) 

Saat 15:30: Ara 

Saat 15:45 – 17:00: Uzman tartışması: Ayrımcılık mekanizmaları 

Kongrenin bitiminde, Prof. Dr. Sabine Hess (Göttingen Üniversitesi), Dr. Ismail Küpeli (Köln 

Üniversitesi), Giuliano Ryll (Büro für diskriminierungskritische Arbeit Stuttgart) ve Monzer 

Haider (Flüchtlingsrat BW), ayrımcılık konusunu kendi uzmanlık alanları ve 

perspektiflerinden tartışacaklar. Bu kapsamda hem katılım süreçleri hem de ayrımcılık veya 

izolasyonun farklı düzeylerine temas edilecektir. 

 


